PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

   Очередная II-я сессия III созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 ноября  2015 года

                            № 4-15
ст-ца Выселки

О внесении изменений в Решение Совета муниципального образования Выселковский район от 19 июня 2012 года № 4-202 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Выселковский район»

В целях приведения в соответствие с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации и Краснодарского края, упорядочения и систематизации норм права, регулирующих бюджетный процесс в муниципальном образовании Выселковский район, дальнейшего совершенствования бюджетного процесса в муниципальном образовании Выселковский район Совет муниципального образования Выселковский район решил:

1. Внести в Решение Совета муниципального образования Выселковский район от 19 июня 2012 года № 4-202 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Выселковский район» следующие изменения:

1) в абзаце 5 подпункта 3 пункта 17 слова «и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов»  исключить;
            2) главу VI дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:
«Пункт 25.1. Особенности исполнения районного бюджета

             1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о районном бюджете:
изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) изменение системы исполнительных органов муниципального образования Выселковский район;
внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы) в части изменения мероприятий (подпрограмм) (включая изменение участника муниципальной программы, получателя субсидии) и (или) изменения объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества и (или) перераспределения объемов финансирования между участниками муниципальной программы, мероприятиями (подпрограммами), объектами капитального строительства, объектами недвижимого имущества, требующих изменения кодов бюджетной классификации в связи с указанным изменением и (или) перераспределением бюджетных ассигнований;
перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств районного бюджета и (или) кодами классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом органа местного самоуправления муниципального образования Выселковский район, устанавливающим соответствующее расходное обязательство;
перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных главному распорядителю средств районного бюджета по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов;
изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов Российской Федерации;
детализация целевой статьи по коду направления расходов и (или) изменение в установленном порядке кода и (или) наименования направления расходов целевой статьи для отражения расходов районного бюджета, направленных на выполнение условий софинансирования расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых частично являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации;
перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств районного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета, предусмотренных главным распорядителям средств районного бюджета на предоставление грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе, в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. В решении Совета муниципального образования Выселковский район о районном бюджете устанавливаются иные дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о районном бюджете.»

2.Установить, что в 2015 году в отношении проекта районного бюджета на 2016 год положения пунктов (за исключением прогноза социально-экономического развития, основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики) в части планового периода  не применяются.

 3.Подпункт 2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2016 года.

 4.Опубликовать настоящее решение в газете «Власть Советов».
           5 . Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                   Председатель Совета

Выселковский район
 муниципального образования

Выселковский район

                                  С.И.Фирстков
                                 Н.С.Сочивко